Capítulo 1000 “Servicios Personales”, se pagaron con base en el Tabulador de Sueldos 2023 y 
demás normativa aplicable. 

2023-D-19045-19-1516-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Salinas Victoria, Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 130,033,816.10 pesos (ciento treinta millones 
treinta y tres mil ochocientos dieciséis pesos 10/100 M.N.), por concepto de no proporcionar 
las nóminas ordinarias y extraordinarias del ejercicio 2023 pagadas con los recursos de las 
Participaciones Federales a Municipios 2023, por lo que no se verificó que las prestaciones a 
los trabajadores registradas contable y presupuestalmente en el Capítulo 1000 "Servicios